



Comune di Grantorto

Regione Veneto – Provincia di Padova

RENDICONTO 2018: RIEPILOGHI

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESA	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio					
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	242.131,20 0,00	1.288.596,72	Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	189.171,06				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	329.238,75				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	649.498,73	737.169,64	Titolo 1 - Spese correnti	1.744.643,98	1.698.874,46
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	723.961,49	729.292,44	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	165.003,16	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	433.882,70	459.574,66	Titolo 2 - Spese in conto capitale	309.864,14	304.025,41
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	189.188,43	129.405,80	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	311.917,44	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽²⁾	0,00	0,00
Totale entrate finali	1.996.531,35	2.055.442,54	Totale spese finali	2.531.428,72	2.002.899,87
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	290.896,13	290.896,13	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	290.896,13	284.551,29
Totale entrate dell'esercizio	2.287.427,48	2.346.338,67	Totale spese dell'esercizio	2.822.324,85	2.287.451,16
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.047.968,49	3.634.935,39	TOTALE COMPLESSIVO SPESA	2.822.324,85	2.287.451,16
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	225.643,64	1.347.484,23
TOTALE A PAREGGIO	3.047.968,49	3.634.935,39	TOTALE A PAREGGIO	3.047.968,49	3.634.935,39

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

Grantorto (PD)

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.288.596,72
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	189.171,06
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	1.807.342,92 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.744.643,98
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	165.003,16
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)	0,00 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		86.866,84
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	16.000,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		102.866,84

Grantorto (PD)

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	242.131,20
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	329.238,75
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	189.188,43
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	16.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	309.864,14
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	311.917,44
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		122.776,80

Grantorto (PD)

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		225.643,64

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		102.866,84
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		102.866,84

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(* La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

Grantorto PD

RENDICONTO DEL TESORIERE QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

Anno 2018

DESCRIZIONE	CONTO		T O T A L E
	RESIDUI	COMPETENZA	
FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2018			1.288.596,72
RISCOSSIONI (+)	175.553,40	2.170.785,27	2.346.338,67
PAGAMENTI (-)	400.104,36	1.887.346,80	2.287.451,16
	DIFFERENZA		1.347.484,23
RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)			
PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)			
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)			
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018			1.347.484,23

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2018

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.288.596,72
RISCOSSIONI	(+)	175.553,40	2.170.785,27	2.346.338,67
PAGAMENTI	(-)	400.104,36	1.887.346,80	2.287.451,16
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.347.484,23
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.347.484,23
RESIDUI ATTIVI	(+)	203.405,79	116.642,21	320.048,00
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	43.246,48	458.057,45	501.303,93
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			165.003,16
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			311.917,44
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) ⁽²⁾	(=)			689.307,70
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 ⁽⁴⁾				255.265,37
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				0,00
			Totale parte accantonata (B)	255.265,37
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				203.177,01
Altri vincoli da specificare				2.473,86
			Totale parte vincolata (C)	205.650,87
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	122.776,83
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	105.614,63
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

⁽¹⁾ Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

⁽²⁾ Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

⁽³⁾ Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

⁽⁴⁾ Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

⁽⁵⁾ Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2018

In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla

⁽⁶⁾ gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

Grantorto (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
 Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e)/1(c)
1010100	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	3.683,72	116.536,17	120.219,89	0,00	120.219,89	1,0000
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	3.683,72	116.536,17	120.219,89	120.219,89	120.219,89	1,0000
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TTITOLO 1	3.683,72	116.536,17	120.219,89	120.219,89	120.219,89	1,0000
	Trasferimenti correnti						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.648,06	479,90	2.127,96	2.127,96	2.127,96	1,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TTITOLO 2	1.648,06	479,90	2.127,96	2.127,96	2.127,96	1,0000
	Entrate extratributarie						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	24.809,04	18.840,72	43.649,76	43.649,76	43.649,76	1,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	731,10	67.549,00	68.280,10	68.280,10	68.280,10	1,0000
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000

Grantorio (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
 Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	20.987,66	0,00	20.987,66	20.987,66	20.987,66	1,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	46.527,80	66.389,72	132.917,52	132.917,52	132.917,52	1,0000
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	874,74	0,00	874,74	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	874,74	0,00	874,74	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	58.907,89	0,00	58.907,89	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	58.907,89	0,00	58.907,89	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	58.782,63	0,00	58.782,63	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	111.642,21	203.405,79	315.048,00	255.265,37	255.265,37	0,8102
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	59.782,63	0,00	59.782,63	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (a)	51.859,58	203.405,79	255.265,37	255.265,37	255.265,37	1,0000
COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI							
	RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(a)	(b)	(c)			
	CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(d)	(e)				
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)						
	TOTALE	315.048,00	255.265,37	315.048,00	255.265,37	255.265,37	

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla

Grantorio (PD)
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
-----------	---------------	--	--	---	------------------------------------	--	---

base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d), se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(j) corrisponde all'importo della cella (i)

(k) trattasi solo degli accantonamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(m) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

ALLEGATO B

Il presente allegato riguarda, per ciascuna tipologia di ente locale, la struttura e le modalità di compilazione della tabella contenente i parametri obiettivi di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, da allegare, secondo quanto stabilito dal Tuel, al bilancio di previsione (art. 172, c.1, lett. d), al rendiconto della gestione (art. 227, c. 5, lett. b) ed al certificato al rendiconto (art. 228, c. 5)

B1. TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNIAI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Grantorto	Prov.	PD
-----------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	[] Si	[X] No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	[] Si	[X] No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	[] Si	[X] No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	[] Si	[X] No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	[] Si	[X] No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	[] Si	[X] No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	[] Si	[X] No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	[] Si	[X] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	[] Si	[X] No
--	--------	----------

Grantorto Prov. PD
Stampa di controllo dei parametri
Rendiconto esercizio 2018

DESCRIZIONE		TIPO IMPORTO	Importi % 2018	Deficitario
P1	Incidenza spese rigide – ripiano disavanzo, personale e debito – su entrate correnti			NO
	Ripiano disavanzo a carico dell'esercizio	Stanziamiento definitivo	0,00	
	+ Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"	Impegni	597.466,69	
	+ Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegni	0,00	
	+ Spesa Titolo 4 "Rimborso prestiti"	Impegni	0,00	
	+ IRAP" pdc U.1.02.01.01	Impegni	37.604,61	
	- FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1	Impegni	30.348,98	
	+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1] /	Impegni	17.670,68	
	Primi tre titoli delle Entrate =	Accertamenti	1.807.342,92	
	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti		34,43 %	
	Se 1.1 > 48,00 : SI			
	Se 1.1 <= 48,00 : NO			
P2	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente			NO
	[Pdc E.1.01 "Tributi"	Incassi CO + RE	737.169,64	
	- Pdc E.1.01.04 "Compartecipazioni di tributi"	Incassi CO + RE	0,00	
	+ Pdc E.3 "Entrate extratributarie" /	Incassi CO + RE	459.574,66	
	Primi tre titoli entrate =	Stanziamenti definitivi CA	2.284.661,16	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente		52,38 %	
	Se 2.8 < 22,00 : SI			
	Se 2.8 >= 22,00 : NO			
P3	Anticipazioni chiuse solo contabilmente			NO
	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo /		0,00	
	Massimo previsto dalla norma		0,00	
	3.2 Anticipazioni chiuse solo contabilmente		0,00 %	
	Se 3.2 > 0,00 : SI			
	Se 3.2 = 0,00 : NO			
P4	Sostenibilità debiti finanziari			NO
	[[Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"		0,00	
	- Pdc U.1.07.06.02 "Interessi di mora"	Impegni	0,00	
	- Pdc U.1.07.06.04 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria"	Impegni	0,00	
	+ Spese Titolo 4 "Rimborso prestiti"	Impegni	0,00	
	- Estinzione anticipata di prestiti]	Impegni	0,00	
	- [Entrate 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche"	Accertamenti	0,00	
	+ Entrate 4.03.01 "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche"	Accertamenti	0,00	
	+ Entrate 4.03.04 "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione] /	Accertamenti	0,00	
	Primi tre titoli delle Entrate =	Accertamenti	1.807.342,92	
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari		0,00 %	
	Se 10.3 > 16,00 : SI			
	Se 10.3 <= 16,00 : NO			

Stampa di controllo dei parametri
Rendiconto esercizio 2018

DESCRIZIONE		TIPO	IMPORTO	Importi % 2018	Deficitario
P5	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio				NO
	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio /			0,00	
	Primi tre titoli delle Entrate =	Accertamenti		1.807.342,92	
12.4	Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio			0,00 %	
	Se 12.4 > 1,20 : SI				
	Se 12.4 <= 1,20 : NO				
P6	Debiti riconosciuti e finanziati				NO
	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati /			0,00	
	Totale impegni titolo 1 e titolo 2 =	Impegni		2.054.508,12	
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati			0,00 %	
	Se 13.1 > 1,00 : SI				
	Se 13.1 <= 1,00 : NO				
P7	Debiti fuori bilancio				NO
	Importo Debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento /			0,00	
	Totale accertamenti titolo 1,2 e 3 =	Accertamenti		1.807.342,92	
13.2	Debiti in corso di riconoscimento			0,00 %	
	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento /			0,00	
	Totale accertamenti titolo 1,2 e 3 =	Accertamenti		1.807.342,92	
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento			0,00 %	
	Se 13.2 + 13.3 > 0,60 : SI				
	Se 13.2 + 13.3 <= 0,60 : NO				
P8	Effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate)				NO
	(Totale riscossioni anno 2018	Riscossioni		2.346.338,67	
	* 100) /			* 100	
	(Accertato a competenza anno 2018	Accertamenti		2.287.427,48	
	Assistato residui attivi)	Residui		379.094,19	
				87,99 %	
	Se Risultato < 47,00 : SI				
	Se Risultato >= 47,00 : NO				

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio		
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc: 1.02.01.01.000 "RAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborsio prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	34,44 %
2 Entrate correnti		
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	100,18 %
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	94,85 %
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	60,05 %
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	56,86 %
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	87,38 %
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	84,30 %
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	54,29 %
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	52,38 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00 %
4 Spese di personale		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	36,16 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	0,99 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	6,96 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	0,00
	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "RAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	
5	Esternalizzazione dei servizi	
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	6,93 %
	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	
6	Interessi passivi	
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	0,00 %
	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	0,00 %
	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	0,00 %
	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	
7	Investimenti	
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	14,77 %
	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	0,00
	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	0,00
	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	0,00
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	15,99 %
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	0,00 %
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	0,00 %
8 Analisi dei residui		
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	91,15 %
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	99,77 %
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	0,00 %
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	20,32 %
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	100,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00 %
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	65,93 %
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	91,40 %
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	89,64 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	<p>Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]</p>	75,99 %
9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	0,00
10 Debiti finanziari		
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	14,30 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	18,54 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	46,05 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	21,11 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	0,00 %
14	Fondo pluriennale vincolato	
14.1	Utilizzo del FPV	62,80 %
	<i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	
15	Partite di giro e conto terzi	
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	16,10 %
	<i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	16,67 %
	<i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamenti è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
(6)	La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(7)	La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).	
(8)	La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(9)	Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2018

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenze/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenze/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili: negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	16,11	15,94	28,39	100,00	100,00	85,96	99,43	43,92
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	16,11	15,94	28,39	100,00	100,00	85,96	99,43	43,92
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	20,70	20,48	31,65	103,20	100,62	99,71	99,77	93,57
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	20,70	20,48	31,65	103,20	100,62	99,71	99,77	93,57
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	8,72	8,86	15,72	100,00	100,00	90,28	93,10	78,95
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,48	0,49	0,93	100,00	100,00	24,49	96,57	2,26
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,04	0,40	0,71	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,50	1,12	1,61	100,00	100,00	43,18	43,18	0,00
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	9,74	10,87	18,97	100,00	100,00	77,57	89,28	45,53
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,11	1,07	1,88	982,33	100,00	97,96	97,96	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	1,89	1,82	2,58	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,08	0,07	0,07	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1,81	2,10	3,75	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	3,88	5,06	8,27	125,64	100,00	68,40	68,40	0,00
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12,79	12,30	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12,79	12,30	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	34,58	33,25	12,72	174,04	100,00	98,31	98,28	100,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	2,19	2,11	0,00	102,31	100,00	0,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	36,77	35,36	12,72	169,78	100,00	98,31	98,28	100,00
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	124,97	100,12	87,99	94,90	46,31

**Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2018**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate					
		Previsioni iniziali competenzal/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenzal/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/ccomp + Riscossioni /credidur) / Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/ccomp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni /credidur /residui definitivi iniziali	
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	16,11	15,94	28,39	100,00	100,00	85,96	99,43	43,92	
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	16,11	15,94	28,39	100,00	100,00	85,96	99,43	43,92	
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti									
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	20,70	20,48	31,65	103,20	100,62	99,71	99,77	93,57	
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	20,70	20,48	31,65	103,20	100,62	99,71	99,77	93,57	
TITOLO 3:	Entrate extratributarie									
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	8,72	8,86	15,72	100,00	100,00	90,28	93,10	78,95	
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,48	0,49	0,93	100,00	100,00	24,49	96,57	2,26	
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,04	0,40	0,71	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,50	1,12	1,61	100,00	100,00	43,18	43,18	0,00	
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	9,74	10,87	15,97	100,00	100,00	77,57	89,28	45,53	
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale									
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,11	1,07	1,88	982,33	100,00	97,86	97,96	0,00	
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	1,89	1,82	2,58	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,08	0,07	0,07	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1,81	2,10	3,75	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	3,88	5,06	8,27	125,64	100,00	68,40	68,40	0,00	
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere									
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12,79	12,30	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12,79	12,30	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro									
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	34,58	33,25	12,72	174,04	100,00	98,31	98,28	100,00	
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	2,19	2,11	0,00	102,31	100,00	0,00	0,00	0,00	
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	36,77	35,36	12,72	169,78	100,00	98,31	98,28	100,00	
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	124,97	100,12	87,99	94,90	46,31	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Incidenza Missioni/Programmi stanziamento/ totale previsioni missioni	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)				Dati di rendiconto		di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Incidenza Missione programma (impegni + FPV) / Totale Impegni + Otale (FPV)	di cui incidenza FPV / Totale FPV	
		di cui incidenza FPV stanziamento FPV totale	Previsioni FPV/Previsione totale	di cui incidenza FPV stanziamento FPV totale	Previsioni FPV/Previsione totale			
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione								
1	2,73	0,00	2,22	0,00	1,36	0,00	3,44	
2	6,19	0,00	5,92	6,05	9,58	6,05	0,67	
3	2,52	0,00	2,06	0,00	3,48	0,00	0,02	
4	1,22	0,00	1,26	0,50	2,10	0,50	0,02	
5	2,74	0,00	4,92	2,05	4,32	2,05	5,78	
6	2,98	0,00	3,21	4,38	5,26	4,38	0,28	
7	1,39	0,00	1,14	0,00	1,92	0,00	0,01	
8	1,14	0,00	1,41	0,42	2,23	0,42	0,25	
11	5,18	0,00	5,95	15,70	9,62	15,70	0,68	
TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	26,09	0,00	28,07	29,10	39,88	29,10	11,15	
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza								
1	1,64	0,00	0,97	0,01	1,55	0,01	0,13	
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1,64	0,00	0,97	0,01	1,55	0,01	0,13	
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio								
1	1,66	0,00	1,34	0,00	2,28	0,00	0,00	
2	3,73	0,00	3,47	2,38	4,66	2,38	1,76	
6	3,17	0,00	2,65	0,00	4,21	0,00	0,49	
TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	8,57	0,00	7,50	2,38	11,16	2,38	2,25	
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
1	0,53	0,00	0,60	0,96	0,95	0,96	0,11	
2	0,60	0,00	0,67	1,41	1,13	1,41	0,01	
TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1,13	0,00	1,28	2,36	2,09	2,36	0,12	
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero								
1	2,00	0,00	4,80	13,27	7,30	13,27	1,22	
TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	2,00	0,00	4,80	13,27	7,30	13,27	1,22	
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
1	0,00	0,00	0,01	0,10	0,02	0,10	0,00	
2	0,14	0,00	0,27	0,00	0,44	0,00	0,02	
TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,14	0,00	0,28	0,10	0,46	0,10	0,02	
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
3	0,05	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00	0,03	
4	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,02	
5	0,11	0,00	0,09	0,00	0,14	0,00	0,01	
TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,17	0,00	0,15	0,00	0,21	0,00	0,06	
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità								
5	5,35	0,00	8,58	22,07	14,21	22,07	0,50	
TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5,35	0,00	8,58	22,07	14,21	22,07	0,50	
Missione 11: Soccorso civile								
5	5,35	0,00	8,58	22,07	14,21	22,07	0,50	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	1	Sistema di protezione civile	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)				Dati di rendiconto		di cui: incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
			Incidenza Missioni/Programmi Previsioni stanziamenti totale previsioni missioni	di cui: incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi Previsioni / totale previsioni missioni	di cui: incidenza FPV: Previsione stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / Totale Impegni + Totale FPV)	di cui: incidenza FPV / Totale FPV	
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	TOTALE Missione 11: Soccorso civile	0,27	0,00	0,22	0,00	0,18	0,00	0,26	
	1	0,27	0,00	0,22	0,00	0,18	0,00	0,26	
	1	0,15	0,00	0,13	0,00	0,16	0,00	0,08	
	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	3	4,20	0,00	4,02	4,65	6,38	4,65	0,63	
9	0,52	0,00	3,56	26,05	6,02	26,05	0,02		
9	4,88	0,00	7,70	30,71	12,56	30,71	0,73		
TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	1	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	
	TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,01	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	0,05	0,00	0,05	0,00	0,09	0,00	0,00	
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,05	0,00	0,05	0,00	0,09	0,00	0,00	
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	0,14	0,00	0,09	0,00	0,00	0,00	0,22	
	2	0,00	0,00	0,22	0,00	0,00	0,00	0,54	
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti	0,14	0,00	0,31	0,00	0,00	0,00	0,76	
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	12,79	0,00	10,34	0,00	0,00	0,00	25,18	
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie	12,79	0,00	10,34	0,00	0,00	0,00	25,18	
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	36,77	0,00	29,75	0,00	10,31	0,00	57,63	
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi	36,77	0,00	29,75	0,00	10,31	0,00	57,63	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITÀ DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)					
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui) + previsioni iniziali competenza - (FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui) + previsioni definitive competenza - (FPV)	Capacità di pagamenti a consumo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (Impogni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impogni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)	
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	101,58	100,00	97,89	97,99	91,15
	2	Segreteria generale	110,29	108,84	73,85	72,15	79,58
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	101,02	100,00	91,86	90,93	98,96
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	105,32	103,91	84,84	85,90	68,72
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	195,29	104,01	87,36	85,46	99,34
	6	Ufficio tecnico	121,64	115,10	86,01	85,50	97,71
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	102,62	100,00	98,01	98,72	79,54
	8	Statistica e sistemi informativi	102,32	102,23	58,95	42,85	100,00
	11	Altri servizi generali	131,42	133,66	86,67	87,12	79,30
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		121,70	110,23	82,43	81,70	87,23
	Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	101,56	100,08	74,53	75,83
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		101,56	100,08	74,53	75,83	68,35	
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	2	Altri ordini di istruzione	131,17	98,23	69,90	57,85	97,47
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,15	100,00	86,64	89,27	67,91
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		115,37	99,12	81,19	79,10	90,33
	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	119,49	114,97	68,79	61,67	94,90
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	136,13	126,00	95,70	95,71	94,84
TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		127,31	120,03	81,57	79,77	94,89	
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	147,39	119,02	77,77	72,54	99,41
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		147,39	119,02	77,77	72,54	99,41
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	1.393,80	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	103,95	100,00	26,25	6,07	100,00
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		127,56	102,93	26,25	6,07	100,00
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	3	Ritiri	117,58	100,00	49,24	0,00	100,00
	4	Servizio idrico integrato	139,65	100,00	100,00	0,00	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	102,31	100,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		108,18	100,00	15,98	2,68	29,77
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	160,88	109,75	86,14	80,85	99,67
TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		160,88	109,75	86,14	80,85	99,67	
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITÀ DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)					
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni in per cassa / (residui) + previsioni iniziali competenza - (FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui) + previsioni definitive competenza - (FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)	
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	3	Interventi per gli anziani	120,11	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Interventi per le famiglie	135,86	114,68	89,65	89,47	97,75
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	122,08	309,22	16,87	14,00	26,68
		TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		162,62	70,75	73,12	41,62
Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
		TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	100,63	100,00	49,73	0,00	100,00
		TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	100,63	100,00	49,73	0,00	100,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	188,67	100,00	89,97	92,40	62,12
		TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi	188,67	100,00	89,97	92,40	62,12



Comune di
Grantorto

Regione Veneto - Provincia di Padova

Grantorto, 28/01/2018

Prot. 620

Indicatore tempestività dei pagamenti Anno 2018

Ai sensi dell'Art. 33 del D.LGS. 33/2013, così come modificato da ultimo dal D.L. 66/2014, convertito in L. 89/2014 e dagli artt. 9 e 10 del DPCM del 22/09/2014, si pubblica l'indicatore di tempestività dei pagamenti per:

Anno 2018

L'art. 33 del D.Lgs n. 33/2013 prevede che: "A decorrere dall'anno 2015, con cadenza trimestrale, le pubbliche amministrazioni pubblicano un indicatore, avente il medesimo oggetto, denominato "indicatore trimestrale di tempestività dei pagamenti".

L'art. 9 c.3 del DPCM del 22/09/2015 specifica che: "L'indicatore di tempestività dei pagamenti di cui ai commi 1 e 2 del presente articolo è calcolato come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento.

La circolare n. 22 MEF-RGS-Prot 59216 del 22/07/2015 fornisce indicazioni e chiarimenti in merito al calcolo dell'indicatore di tempestività dei pagamenti delle amministrazioni pubbliche, che ai sensi dell'art. 8 c. 3-bis, del D.L. 66/2014, convertito con modificazioni dalla L. 89/2014.

	MEDIA GIORNI TRA LA SCADENZA FATTURA E LA QUIETANZA DI PAGAMENTO
MEDIA ANNO 2018	-9,09

**** il segno - significa che le fatture sono state pagate prima della scadenza**

La Responsabile dell'Area Amministrativo Contabile
Rag. Nori Griggio



35010 Grantorto Pd, Via Roma 18

telefono 049-5960003-5960413 - telefax 049-9490072

E-mail ragioneria@comune.grantorto.pd.it

posta certificata grantorto.pd@legalmailpa.it

Grantorto

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2018

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2018:	-9,09
Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro	259.466,94

Ente Codice	000716696
Ente Descrizione	COMUNE DI GRANTORTO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	02-mag-2019
Data stampa	08-mag-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		737.169,64	737.169,6
1.01.00.00.000 Tributi		737.169,64	737.169,6
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		737.169,64	737.169,6
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	605.599,21	605.599,2
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	11.530,00	11.530,0
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	5.805,72	5.805,7
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	11.367,57	11.367,5
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	7.502,00	7.502,0
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	13.429,86	13.429,8
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	599,00	599,0
1.01.01.98.001	Altre imposte sostitutive n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	2.081,51	2.081,5
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	79.186,19	79.186,1
1.01.01.99.002	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	68,58	68,5
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		729.292,44	729.292,4
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		729.292,44	729.292,4
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		729.292,44	729.292,4
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	696.718,65	696.718,6
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	14.489,91	14.489,9
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	8.877,83	8.877,8
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	469,48	469,4
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	8.736,57	8.736,5
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		459.574,66	459.574,6
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		405.334,52	405.334,5
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		130.661,11	130.661,1
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	52.134,83	52.134,8
3.01.02.01.008	Proventi da mense	35.579,00	35.579,0
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	10.935,92	10.935,9
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	20.034,00	20.034,0
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	1,50	1,5
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	1.235,90	1.235,9
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	6.300,70	6.300,7
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	4.439,26	4.439,2
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		274.673,41	274.673,4
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	180.861,44	180.861,4
3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	79.956,61	79.956,6
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	13.855,36	13.855,3

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	22.144,76	22.144,7
3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	602,00	602,0
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	602,00	602,0
3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	468,74	468,7
3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	468,74	468,7
3.02.04.00.000	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	21.074,02	21.074,0
3.02.04.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private	21.074,02	21.074,0
3.03.00.00.000	Interessi attivi	0,37	0,3
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	0,37	0,3
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	0,37	0,3
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	16.146,92	16.146,9
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	1.501,76	1.501,7
3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	1.501,76	1.501,7
3.04.03.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	14.645,16	14.645,1
3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	14.645,16	14.645,1
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	15.948,09	15.948,0
3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	2.025,50	2.025,5
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	2.025,50	2.025,5
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	7.054,29	7.054,2
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	4.840,41	4.840,4
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	2.213,88	2.213,8
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	6.868,30	6.868,3
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	6.868,30	6.868,3
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	129.405,80	129.405,8
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	42.089,61	42.089,6
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	42.089,61	42.089,6
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	38.590,65	38.590,6
4.02.01.02.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	3.498,96	3.498,9

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		1.645,00	1.645,0
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		1.645,00	1.645,0
4.04.01.99.999	Alienazioni di beni materiali n.a.c.	1.645,00	1.645,0
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		85.671,19	85.671,1
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		85.671,19	85.671,1
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	85.671,19	85.671,1
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		290.896,13	290.896,1
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		290.896,13	290.896,1
9.01.01.00.000 Altre ritenute		140.254,73	140.254,7
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	3.829,57	3.829,5
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	136.425,16	136.425,1
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		83.622,33	83.622,3
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	83.622,33	83.622,3
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		60.090,32	60.090,3
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	6.101,06	6.101,0
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	50.183,93	50.183,9
9.01.03.99.999	Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi	3.805,33	3.805,3
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		6.928,75	6.928,7
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	5.000,00	5.000,0
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	1.928,75	1.928,7
Entrate da regolarizzare		0,00	0,0
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,0
TOTALE INCASSI		2.346.338,67	2.346.338,6

Ente Codice	000716696
Ente Descrizione	COMUNE DI GRANTORTO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	02-mag-2019
Data stampa	08-mag-2019
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		1.698.874,46	1.698.874,4
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		576.802,32	576.802,3
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		461.626,19	461.626,1
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	94,90	94,9
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	428.810,66	428.810,6
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	6.790,37	6.790,3
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	5.998,83	5.998,8
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	977,80	977,8
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	97,04	97,0
1.01.01.02.002	Buoni pasto	3.375,60	3.375,6
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	15.480,99	15.480,9
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		115.176,13	115.176,1
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	115.176,13	115.176,1
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		62.874,50	62.874,5
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		62.874,50	62.874,5
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	37.552,84	37.552,8
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	103,70	103,7
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	25.217,96	25.217,9
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		708.702,29	708.702,2
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		37.170,36	37.170,3
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	2.062,40	2.062,4
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	25.858,27	25.858,2
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	5.288,69	5.288,6
1.03.01.02.004	Vestiaro	1.227,87	1.227,8
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	2.733,13	2.733,1
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		671.531,93	671.531,9
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	21.571,97	21.571,9
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	1.739,82	1.739,8
1.03.02.01.007	Commissioni elettorali	435,93	435,9
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	5.083,52	5.083,5
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c.	250,00	250,0
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	3.416,58	3.416,5
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	402,00	402,0
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	11.178,96	11.178,9
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	12.671,30	12.671,3
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	1.618,45	1.618,4
1.03.02.05.004	Energia elettrica	177.093,95	177.093,9
1.03.02.05.005	Acqua	21.291,24	21.291,2
1.03.02.05.006	Gas	84.008,45	84.008,4
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	190,61	190,6

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	4.393,89	4.393,8
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	37.255,24	37.255,2
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	1.414,89	1.414,8
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	2.506,15	2.506,1
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	4.833,79	4.833,7
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	13.437,66	13.437,6
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	14.374,78	14.374,7
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	218,87	218,8
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	11.456,36	11.456,3
1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	19.319,15	19.319,1
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	15.015,77	15.015,7
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	600,00	600,0
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	73.878,80	73.878,8
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	42.622,23	42.622,2
1.03.02.15.009	Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare	1.315,00	1.315,0
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	75,00	75,0
1.03.02.16.002	Spese postali	3.818,09	3.818,0
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	6.365,59	6.365,5
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	8.165,99	8.165,9
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	30.292,50	30.292,5
1.03.02.19.002	Assistenza all'utente e formazione	439,20	439,2
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	425,78	425,7
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	20.460,27	20.460,2
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	17.894,15	17.894,1

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **281.381,66** **281.381,6**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **157.152,58** **157.152,5**

1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	2.854,30	2.854,3
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	918,20	918,2
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	35.751,72	35.751,7
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	1.489,37	1.489,3
1.04.01.02.020	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di finanziamento del servizio sanitario nazionale	98.715,88	98.715,8
1.04.01.02.021	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di finanziamento di livelli di assistenza superiori ai livelli essenziali di assistenza (LEA)	2.880,52	2.880,5
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	14.542,59	14.542,5

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie **15.125,78** **15.125,7**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	11.881,40	11.881,4
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	3.244,38	3.244,3

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese **1.697,89** **1.697,8**

1.04.03.02.001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	1.697,89	1.697,8
----------------	--	----------	---------

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private **107.405,41** **107.405,4**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	107.405,41	107.405,4
----------------	--	------------	-----------

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **10.697,08** **10.697,0**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		10.697,08	10.697,08
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	10.697,08	10.697,08
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		58.416,61	58.416,61
1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito		29.736,41	29.736,41
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	29.736,41	29.736,41
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		28.680,20	28.680,20
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	124,00	124,00
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	28.556,20	28.556,20
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		304.025,41	304.025,41
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		283.618,17	283.618,17
2.02.01.00.000 Beni materiali		283.618,17	283.618,17
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	4.173,26	4.173,26
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	3.585,58	3.585,58
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	33.915,47	33.915,47
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	216.215,24	216.215,24
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	25.728,62	25.728,62
2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale		20.407,24	20.407,24
2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso		6.431,29	6.431,29
2.05.04.04.001	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	6.431,29	6.431,29
2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.		13.975,95	13.975,95
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	13.975,95	13.975,95
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		284.551,29	284.551,29
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		283.613,75	283.613,75
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		132.992,35	132.992,35
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	3.829,57	3.829,57
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	129.162,78	129.162,78
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		137.611,59	137.611,59
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	83.622,33	83.622,33
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	50.183,93	50.183,93
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	3.805,33	3.805,33
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		6.101,06	6.101,06
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	6.101,06	6.101,06

000716696 - COMUNE DI GRANTORTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		6.908,75	6.908,75
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	5.000,00	5.000,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	1.908,75	1.908,75
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		937,54	937,54
7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi		937,54	937,54
7.02.01.02.001	Acquisto di servizi per conto di terzi	937,54	937,54
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		2.287.451,16	2.287.451,16

**RELAZIONE DELLA SOCIETÀ DI REVISIONE INDIPENDENTE SUL PROSPETTO
CONTABILE RELATIVO AI CREDITI E DEBITI RECIPROCI TRA ETRA SPA E GLI ENTI
LOCALI RICHIEDENTI PER LE FINALITÀ PREVISTE DAL DECRETO LEGISLATIVO 23
GIUGNO 2011, N°118**

Al Consiglio di Amministrazione di
Etra SpA

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile dell'allegato prospetto contabile dei saldi a credito e a debito di Etra SpA con gli Enti Locali richiedenti (di seguito il "Prospetto") al 31 dicembre 2018, predisposto per le finalità previste dall'articolo 11, comma 6, lettera j, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n°118.

A nostro giudizio, il Prospetto di Etra SpA al 31 dicembre 2018 è stato redatto, in tutti gli aspetti significativi, in conformità ai criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISAs). Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del Prospetto* della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza del Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) emesso dall'International Ethics Standards Board for Accountants applicabili alla revisione contabile del Prospetto. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Richiamo di informativa – Criteri di redazione e limitazione alla distribuzione ed all'utilizzo

Richiamiamo l'attenzione alle note esplicative al Prospetto che descrivono i criteri di redazione. Il Prospetto è stato redatto per le finalità descritte al primo paragrafo. Di conseguenza il Prospetto può non essere adatto per altri scopi. La nostra relazione viene emessa solo per Vostra informazione e non potrà essere utilizzata per altri fini né divulgata a terzi, in tutto o in parte, ad eccezione degli Enti Locali richiedenti. Il nostro giudizio non è espresso con rilievi in relazione a tale aspetto.

PricewaterhouseCoopers SpA

Sede legale e amministrativa: Milano 20149 Via Monte Rosa 91 Tel. 0277851 Fax 027785240 - Cap. Soc. Euro 6.800.000,00 i.v., C.F. e P.IVA e Reg. Imp. Milano 12976380155 - Iscritti al n° 119644 del Registro dei Revisori Legali - Altri Uffici: Ancona 60131 Via Sandro Totti 1 - Tel. 0712132311 - Bari 70122 Via Abate Giunna 72 - Tel. 0805640211 - Bologna 40126 Via Angelo Finelli 8 - Tel. 0516186211 - Brescia 25123 Via Borgo Pietro Wulner 23 - Tel. 0303607501 - Catania 95129 Corso Italia 302 - Tel. 0957532311 - Firenze 50121 Viale Gramsci 15 - Tel. 0552482811 - Genova 16121 Piazza Piccapietra 9 - Tel. 010290041 - Napoli 80121 Via dei Mille 16 - Tel. 08136181 - Padova 35138 Via Vicenza 4 - Tel. 049873481 - Palermo 90141 Via Marchese Ugo 60 - Tel. 091349737 - Parma 43121 Viale Tanara 20/A - Tel. 0521275911 - Pescara 66127 Piazza Ettore Troilo 8 - Tel. 0854545711 - Roma 00154 Largo Fochetti 20 - Tel. 065792251 - Torino 10122 Corso Palestro 10 - Tel. 011556771 - Trento 38122 Viale della Costituzione 33 - Tel. 0461227004 - Treviso 31100 Viale Feltrina 96 - Tel. 0422666911 - Trieste 34125 Via Cesare Battisti 18 - Tel. 04023480781 - Udine 33100 Via Pascolle 43 - Tel. 043225780 - Varese 21100 Via Allazzi 41 - Tel. 0332285930 - Verona 37135 Via Francia 21/C - Tel. 0458262901 - Vicenza 36100 Piazza Pontelandolfo 9 - Tel. 0444393311

Responsabilità degli amministratori e del collegio sindacale per il Prospetto

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del Prospetto in conformità ai criteri illustrati nelle note esplicative allo stesso, e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un Prospetto che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del Prospetto, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del Prospetto a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Società o per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

Il collegio sindacale ha la responsabilità della vigilanza, nei termini previsti dalla legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della Società.

Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del Prospetto

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il Prospetto non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISAs) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche degli utilizzatori prese sulla base del Prospetto. Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISAs), abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel Prospetto, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;
- abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della Società;
- siamo giunti ad una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli amministratori del presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti,

sull'eventuale esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento. In presenza di un'incertezza significativa, siamo tenuti a richiamare l'attenzione nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio ovvero, qualora tale informativa sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che la Società cessi di operare come un'entità in funzionamento;

- abbiamo valutato l'appropriatezza dei criteri di redazione utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa.

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di *governance*, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

Padova, 9 aprile 2019

PricewaterhouseCoopers SpA



Alexander Mayr
(Revisore legale)

Allegato alla relazione della società di revisione
 Riepilogo crediti e debiti al 31/12/18
 COMUNE DI GRANTORTO

Informativa ai sensi del DL 23.08.2011, n.110 art. 11 comma 6, lettera f, coordinato con il DL 10.08.2014, n. 126 e la Legge 23.12.2014, n.190 (legge di stabilità 2015)

DESCRIZIONE	CREDITO DI ETRA SPA VERSO IL COMUNE	DEBITO DI ETRA SPA VERSO IL COMUNE	DEBITO DEL COMUNE VERSO ETRA SPA	CREDITO DEL COMUNE VERSO ETRA SPA	ANNOTAZIONI
CREDITI					
Servizio idrico fonderie balneare	1.897,78		1.897,78		SALDATO CON RID. 1103/2019
Fatture da pagare	1.871,30		1.871,30		SALDATI CON RIBANDATI 206 E 207 DEL 22.02.2019
Altre da emettere e diverse fonderie	2.046,16		2.046,16		riavvicino Fattura 2019M/PI55 DEL 22.01.2019
DEBITI					
Debito a breve per uti da distribuire		1.501,76		1.501,76	
Fondo a lungo per uti da distribuire		24.028,16		24.028,16	
TOTALE AL 31/12/2018	5.804,24	25.529,92	5.804,24	25.529,92	0,00

Note esplicative:
 1) I valori indicati da Etia corrispondono alle voci di Duplo e Credito risultanti dalle scritture contabili.
 2) I valori indicati dal Comune corrispondono alle risultanze contabili dell'Ente.
 3) eventuali differenze riscontrate sono dovute ad ulteriori sistemi di contabilità del Comune e di Etia.
 4) le differenze sono relative nella colonna delle produzioni e concinzioni con l'Ente.
 5) il presente prospetto non comprende le fatture balneare da emettere relative alle utenze del servizio idrico integrato e dei servizi affini.

Visorata 05/03/2019

Il Responsabile Amministrazione, Finanza e Controllo
 Enrico Lorenzin

11 APRILE 2019
 MAN G. M. P.



Allegato alla relazione della società di revisione

Informativa ai sensi del DL 23.06.2011, n. 118 art. 13, comma 6, lettera j, coordinato con il DL 16.08.2014, n. 126 e la Legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilità 2015)

Riepilogo crediti e debiti al 31/12/18
 COMUNE DI GRANTORTO

DESCRIZIONE	CREDITO DI ETRA SPA VERSO IL COMUNE	DEBITO DI ETRA SPA VERSO IL COMUNE	DEBITO DEL COMUNE VERSO ETRA SPA	CREDITO DEL COMUNE VERSO ETRA SPA	ANNOTAZIONI
CREDITI					
Spese di gestione indifferite	1.887,78				
Redditi da interesse	1.871,30				
Altre da emettere e canone fotovoltaico	2.045,16				
DEBITI					
Conto a breve per altri da distribuire		1.501,76			
Conto a breve per altri da distribuire		24.028,16			
TOTALE al 31/12/2018	5.804,24	25.529,92	5.804,24	25.529,92	

Note esplicative

- 1) valori indicati da Etra corrispondono alle voci di Debito e Credito risultanti dalle scritture contabili
- 2) i valori indicati dal Comune corrispondono alle risultanze contabili dell'Ente
- 3) eventuali differenze riscontrate sono dovute ai differenti sistemi di contabilità del Comune e di Etra
- 4) le differenze sono rilevate nella colonna delle annotazioni e concordate con l'Ente
- 5) il presente prospetto non comprende le fatture emesse da emettere relative alle utenze del servizio idrico integrato e del servizio rifiuti

Grantorto 16/04/2019

Il Responsabile Amministrazione Finanza e Controllo
 Enrico Lanzani

Il Presidente
 Andrea Lazzarini



Comune di Grantorto

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

OGGETTO: Rendiconto dell'esercizio finanziario 2018. Dichiarazione inerente i debiti fuori bilancio al 31/12/2018.

I sottoscritti:

- ✓ Griggio Nori in qualità di Responsabile dell'Area Amministrativo Contabile;
- ✓ Bordignon Andrea in qualità di Responsabile dell'Area Tecnica – Ced;
- ✓ De Marchi Carla in qualità di Responsabile dell'Area Tributi Demografici;

VISTO

Il disposto dell'art. 194 del Decreto Legislativo 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni recante disposizioni sul riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio:

DICHIARANO

Di non essere a conoscenza dell'esistenza di debiti fuori bilancio riconosciuti ai sensi dell'art. 194 del citato Decreto Legislativo 267/2000 per i quali non siano state reperite le necessarie fonti di finanziamento o di situazioni che comportino l'emergere di debiti fuori bilancio alla data del 31/12/2018.

La Responsabile Area Amministrativo Contabile

Rag. Nori Griggio

Il Responsabile dell'Area Tecnica – Ced

Arch. Andrea Bordignon

La Responsabile dell'Area Tributi Demografici

Rag. Carla De Marchi